
Zarzqdzenie Nr l2l20ll

Burmistrza N{iasta i Gminy Ostrzesz6lv

z dnia 17 lutego 20ll roku

w sprawie: ustalenia dokumentacji przyj€tych zasad (polityki) rachunkolvo5ci
dla Urzgdu Miasta i Gminy Ostrzesz6w

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia29 wrzeinia 1994 roku o rachunkowoSci
( tekst jednolity Dz. U. z 2009 roku Nr 152, poz. 1223 ze zmianami ), oraz zgodnie z art. 40

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze

zmianami ), i $14, 15 i 16 Rozporz4dzenia Ministra FinansSw z dnia 5 lipca 2010 roku w
sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w
jednostek samorz4du tery.torialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych
maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 )
zarz4dza siE, co nastqpuje:

s1
Ustala siE rokiem obrotowym w Urzpdzie Miasta i Gminy Ostrzesz6w bgdzie okres 12

miesiEcy od dnia 1 stycznia do 3l grudnia kuzdego roku kalendarzowego, a okresami
sprawozdaw czy mr bgd4 po szc ze g6lne mie si4ce w roku obrotowym.

$2

Metody wyceny aktyw6w i pasyw6w w ci4gu roku i na dzien bilansowy oraz ustalenia
wyniku finansowego stosuje siE zgodnie Zal4cznikiem Nr I do Zarz4dzenia.

$3
Spos6b prowadzenia ksi4g rachunkowych, w tym:

1. ZakJadov"ry plan kont ustalajqcy:
a) v,rykaz kont ksiqgi gl6wnej,
b) przyj Ete zasady klasyfikacj r zdarzen,
c) zasady prowadzenia kont ksi4g pomocniczych orazrch powi4zania z kontami

ksiqgi gl6wnej.
2. Wykaz zbior6w danych tworzqcych ksiqgi rachunkowe na komputerowych noSnikach

danych i opis systemu informatycznego rachunkowoSci.
3. Opis systemu informatycznego, zawrerajqcy v'rykaz program6w wraz z

charakterystyk4 i programami zasadami ochrony danych, okreSlenie wersji
opro gramowani a zaw ier a Zal4cznik Nr 2 do Zarzqdzenia.

$4
Opis systemu sluZqcego ochronie danych i ich zbior6w, w tym dowod6w ksiqgowych, ksi4g
rachunkowych i innych dokument6w stanowi4cych podstawE dokonanych w nich zapis6w,
stanowi ZalEcznikNr 3 do Zarz4dzenia.
$5
Instrukcja wewnqtrzna obiegu dokument6w finansowo-ksiEgowych, stanowi Zalqcznik Nr 4

d,o Zarzqdzenia.
$6
Traci moc Zarz4dzenie Nr 7312008 BurmistrzaMrasta i Gminy Ostrzesz6w z dnia 31 grudnia
2008 roku w sprawie ustalenia dokumentacji przyjEtychzasad rachunkowoSci.

$7
Zarzqdzenie wchodzi w Zycie z dniem podpisania z mocqobowi4zuj4cq od I stycznia 20lI
roku.

Witeh



Zal4cznik Nr I
do Zarzqdzenia Nr 1212011
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzesz6w
z dnia 17.02.2011 roku

Metodv wvcenv akfvw6w i pasyw6w w ci4gu roku i na dzieri bilansowv oraz

ustalenia wyniku finansowego.

L Srodki trwale oraz wartoSci niematerialne i prawne wycenia siE w zale2noSci

od tego, w jaki spos6b zostaly przyjEte ( nabyte, wytworzone, otrzymane w formie

darowizny), wedlug:

- cen nabycia,

- koszt6w wytworzenia,

- warto5ci przeszacowanej ( po aktualizacji wyceny Srodk6w trwalych),

- ceny sprzedu?y takiego samego lub podobnego przedmiotu.

Wyceny wedlug ceny sprzedazy takiego samego lub podobnego przedmiotu

dokonuje siq, jezeli nie jest moZliwe ustalenie ceny nabycia skladnika akfyw6w, a

w szczeg6lnoSci przyjEtego nieodplatnie, w tyrn w drodze darowizny.

Srodki trwale stanowi4ce wlasnoS6 Skarbu Paristwa lub jednostki samorzqdu

terytorialnego otrzymane napodstawie decyzji wlaSciwego organu sqwyceniane w

wartoSci okreSlonej w tej decyzji.

Na dzieri bilansowy zgodnie z afi. 28 ustawy o rachunkowoSci, wartoS6, w

jakiej Srodki zostaly przyjgte, pomniejsza siE o odpisy amortyzacyjne lub

umorzeniowe, atakhe o odpisy z t5rtutu trwalej utraty warto6ci.

O 2. lJmaruasiqiednorazowo i w caloSci zaliczasiE w koszty w momencie przyiqcia do

eksploatacj i, takie skladniki maj 4tkowe, j ak :

- ksi4gki,

- Srodki dydaktyczne,

- odzieL i umundurowanie.

- meble i dywany,

- pozostale Srodki trwale oraz wartoSci niematerialne i prawne o warto5ci

nieprzekraczajqcej wielko6ci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od

os6b prawnych, dla kt6rych odpisy arnortyzacylne seuznawane za koszt uryskania

przychodu w 100 %o ichwartoSci w miesi4cu oddania do uZywania.
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wartosd pocz4tkowa srodk6w trwalych i dotychczas dokonywane odpisy

umorzeniowe podlegajqaktualizacji wyceny zgodnie z zasadani okreSlonymi w

odrEbnych przepisach, a wyniki aktualizacji sq odnoszone na fundusz.

Ksipgi inwentarzowe, z zastrzeleniem ust. 5, prowadzi sig dla pozostalych

6rodk6w trwalych i wartoSci niematerialnych i prawnych umarzanych w 100 %,

kt6rych wartoSd jest nie rizszaniz 600 zl.

Ksiqgi inwentarzowe bez wzglgdu na wartoSi prowadzi siq dla nastEpuj4cych

pozostalych Srodk6w trwalych:

- meble,

- maszyny dopisania,

- maszyny do liczenia i kalkulatory o wartoSci powy2ej 100 zl.

- sprzEt audiowizualny,

- aparaty fotografi czne,

- elektronarzgdzia,

- lod6wki, odlntrzacze,

- sprzEt elektroniczny,

Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne umarza siE i amortyzuje

przy zastosowaniu stawek okreSlonych w przepisach o podatku dochodowym od

os6b prawnych.

Srodki trwale oraz warto5ci niematerialne i prawne \marza siq i amortyzuje

jednorazowo za okres calego roku w grudniu.

Nowoprryjpte Srodki trwale orazwarto5ci niematerialne i prawne umarza siE i

amortyzuje poczqwszy od nastEpnego miesi4ca po miesi4cu, w kt6rym przyjEto do

uZytkowania.

9. Srodki trwale w budowie - zgodnie z art.28 ust. 2 ustawy o rachunkowoSci ,

wycenie sie na dziefi bilansowy w wysokoSci og6lu pozostaj4cych w

bezpoSrednim zwi4zku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonym o

odpisy z tytulu trwalej utraty wartoSci.

10. Na dziefi nabycia lub powstania inwestycje dlugoterminowe ( art. 35 ust.l ustawy

o rachunkowoSci) ujmuje siE w ksiqgach rachunkowych w cenach nabycia.

ll.Inwestycje kr6tkoterminowe (art. 35 ust. I ustawy o rachunkowoSci) na dzieft

nabycia lub powstania ujmuje siE w cenach nabycia lub zakupu, jeheli koszty

prz eprow a dzenia lub r o zliczeni a transakcj i ni e s4 i stotne.

6.

7.

8.
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12. Aktywa pienipZne na dzien bilansowy wycenia sig na podstawie art.28 ust. 1 pkt

l0 ustawy o rachunkowoSci w warto6ci nominalnej, tj. lqcznie ze

skapitalizowanymi, zarachowanymi odsetkami.

13. Nale2noSci na dzieri powstania ujmuje sig zgodnie z art.28 ust. I 1 pkt. 2 ustawy o

rachunkowoSci w ksiqgach wedlug wartoSci nominalnej. Nie rzadziej ruz na dzieir

bilansowy na podstawie postanowienia art.28 ust.1 pkt 7 ustawy o rachunkowo$ci

nalezno6ci wycenia siE w kwocie wymaganej zaplaty, z zachowarriem zasady

ostro2no5ci, przy czym odsetki ujmuje siE w ksiggach nie p6zniej niZ na koniec

kazdego kwartalu.

14.Na dzieri powstania zobowiqzania zgodnie z art.28 ust. 11 pkt 2 ustawy o

rachunkowoSci ujmuje siE w ksiggach wedlug wartoSci nominalnej. Nie rzadziej

ni?na dzieri bilansowy napodstawie postanowienia art.28 ust.l pkt 8 ustawy o

rachunkowoSci zobowiqzania wycenia sig w kwocie wymagalnej zaplaty, ptzy

czym odsetki ujmuje sig w ksiEgach nie p6imejm?na koniec kazdego kwartalu.

15. Rezerwy na zobowi4zania zgodnie z art.28 ust I pkt 9 ustawy o rachunkowoSci

wycenia siE nie rzadziej riL na dziefi bilansowy w uzasadnionej, wiarygodnie

oszacowanej wartoSci.

16. Nale2no5ci i zobowi4zania oraz inne skladniki aktyw6w i pasyw6w wyraione

w walutach obcych wycenia sig nie p6zniej mzna koniec kwartalu, wedlug zasad

obowi4guj 4cych na dzief bilansowy.

17. Materiaty ( towary) wycenia siE w cenach zakupu ( cenach nabycia)

18. Rzeczowe aktywa obrotowe wycenia sig na dzieri bilansowy wedlug ich

wartoSci wynikajqcej z ewidencji.

19. Fundusze wlasne oraz pozostale aktywa i pasywa wycenia siE na dzieh

bilansowy w wartoSci nominalnej.

20. Przyjmuje si€ nastppujqce metody prowadzenia ewidencji analitycznej

rzeczowych aktyw6w obrotowych. Zakupione materialy s4 bezpoSrednio po

zakupie zaliczane w cig?ar wlaSciwego konta koszt6w. Na koniec roku

przeprowadza siE inwentaryzacjg nie nr?ytych material6w i wprowadza siE stan

zapas6w koryguj4cych koszty o wartoSd tego stanu pod dat4 ostatniego dnia

danego roku. W nastEpnym roku nie p6iniej niz pod dat4 ostatniego roku odnosi

siE odpowiednio w koszty.
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21. Ustala sig nastgpuj4ce zasady ewidencji i rozliczania koszt6w. Ponoszone

koszty ujmowane s4 na kontach zespolu 4 ,,Koszty wedfug rodzaj6w i ich

rozliczerie"

22.W prrypadku postawienia jednostki w stan likwidacji aktywa zostaj4

wycenione wedtug zasad okreSlonych dla jednostek kontynuuj4cych dzialalnoSi,

chyba 2e przepisy o likwidacj i j ednostki stanowiq in aczej.

23. Przeksiggowania z kont 222 i 223 dokonuje siE raz w roku na podstawie

rocznego sprawozdania finansowego.

fj""
Mariusz Witeh

RtsN}K


